Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида №111»
муниципального образования города Братска

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

« #  » Р7 2Q .f r.

О назначении общественного
инспектора по охране прав детей

В целях создания своевременной и действенной помощи детям, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации, руководствуясь Семейным кодексом РФ, ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в РФ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на 2021 - 2022 учебный год общественным инспектором по
охране прав детей воспитателя Ткаченко Алену Владимировну.

2. Поручить общественному инспектору Ткаченко А.В.
2.1. Провести учет детей находящихся в сложной жизненной ситуации.
2.2. Инспектировать условия проживания данных детей.
2.3. Посещать детей, находящихся под опекой, с целью уточнения

условий выполнения обязательств опеки.
2.4. Представить предложения по определению системы мер помощи

детям данной категории со стороны МБДОУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего
воспитателя Попутникову Е.В.

С приказом ознакомлены:

Заведующий МБДОУ «ДСОВ №111»